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Бухгалтерия играет важнейшую роль в контроле и поддержании финансового состояния 

бизнеса. Точность и своевременность являются основой бесперебойного и результативного 

бухгалтерского процесса. Однако компании и бухгалтерские фирмы могут облегчить эту 

задачу, используя аутсорсинг бухгалтерских услуг. Чтобы выжить и развиваться, бизнес 

должен работать наиболее продуманно. Поэтому многие компании сегодня пользуются 

услугами аутсорсинга в области бухгалтерского учета, чтобы иметь возможность направить 

свои внутренние ресурсы на основную деятельность. Аутсорсинг служит эффективным 

инструментом, позволяющим сделать бизнес-операции и рабочие процессы более 

эффективными, повысить производительность и рентабельность инвестиций [2].  

Однако, несмотря на всю привлекательность стороннего обслуживания бухгалтерии, 

такой вид обслуживания подходит не всем. Целевая аудитория для аутсорсинга — бизнес, 

который работает по-белому, сдающий реальную отчетность. Только в этом случае можно 

смело довериться сторонней компании и быть уверенным в четком и слаженном 

взаимодействии клиента и исполнителя. Найти штатного бухгалтера действительно не 

составляет трудов, однако необходимо оценить его квалификацию и проверить рекомендации 

бывших работодателей, которые зачастую бывают недостоверны. И наоборот, при выборе 

компании, оказывающей бухгалтерские услуги, рекомендации реальных клиентов, у которых 

можно получить честный отзыв, играют ключевую роль [3]. 

Таким образом, отток бухгалтеров и сокращение числа студентов-бухгалтеров 

действительно вызывают тревогу. Бухгалтерским организациям и аналитическим центрам 

необходимо переосмыслить вопрос: "Как сделать бухгалтерский учет крутым"? Тем не менее, 

похоже, что дефицит бухгалтерских кадров в ближайшее время не исчезнет, а наоборот 

возникнет наибольший спрос на данную профессию в связи с внедрением всеобщего 

декларирования и увеличением налоговой нагрузки на налогоплательщиков. Аутсорсинг 

представляет собой жизнеспособное решение для борьбы с кризисом нехватки бухгалтерских 

кадров. Практика аутсорсинга бухгалтерского учета очень распространена в малых и средних 

компаниях, поскольку она позволяет компаниям больше сосредоточиться на своей основной 

деятельности, так как бухгалтерский учет включает в себя большой объем сложной 

деятельности, требующей высокого уровня бухгалтерских знаний и компетенций. 

 

Литература 

1.https://centelli.com/outsourcing-to-counter-us-accounting-talent-shortage/  

2.https://www.globalscientificjournal.com/researchpaper/THE_IMPACT_OF_OUTSOURCIN

G_ACCOUNTING_SERVICES_TO_SMALL_AND_MEDIUM_ENTERPRISES_GROWTH_AN

D_PERFORMANCE.pdf 

3.https://uchet.kz/news/mify-o-trudnostyakh-raboty-s-bukhgalterskim-autsorsingom/ 

 

 

Рамазанова С.Б., 3 курс (Қарағанды Бөкетов университеті) 

Ғылыми жетекшісі – э.ғ.к., оқытушы Қасымханова Г.С. 

 

ҚАРЖЫЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ ОНЫҢ КӘСІПОРЫНДЫ БАСҚАРУДЫҢ ЗАМАНАУИ  

МОДЕЛЬІНДЕГІ МІНДЕТТЕРІ 

 

Қаржылық жоспарлау қазіргі уақытта өзектілікке ие  және ол ең маңызды көрсеткіштерді 

анықтау арқылы жүзеге асырылады. Қаржылық жоспарлау аймақтық және шетелдік 

авторлармен әртүрлі тәсілдермен зерттелген. Қаржылық жоспарлаудың нысаны- кәсіпорын 

қаржысының функцияларын іске асыруға бағытталған қаржылық қызмет болып табылады. 

Экономикалық қызмет үшін жоспарланған қаржылық ресурстар және қаржылық жоспарлау 

процесінде туындайтын қаржылық қатынастар - қаржылық жоспарлаудың пәні болып 

табылады.Олар әдіснамалық және ұйымдастырушылық қамтамасыз ету барысында реттеледі. 

"Қаржылық жоспарлау" терминінің анықтамалары мен рәсімдері қаржылық жоспардың 
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көрсеткіштерін есептеудегі тәуекелдерді азайту және кірістілік деңгейі механизмінің 

үйлестіруін ескерген жөн. Басқару моделін таңдау үшін кәсіпорынның салалық байланысын, 

өндірістік және әлеуметтік-экономикалық әлеуетін және оның өмірлік циклінің кезеңін ескеру 

қажет.  

Қаржылық жоспарлаудың өзектілігі маңызды болып қаржы жүйесі мен тиісті басқару 

әдістерінің бұрынғы және біртіндеп өзгеру процесін құруға әсер ететін экономикалық және 

әлеуметтік қатынастармен байланысты. Қаржылық жоспарлау - кәсіпорынды басқару 

функцияларының қаржы жүйесі механизмінің маңызды құрамдас бөлігі болып табылады. 

Кәсіпорындағы қаржылық жоспарлауды зерттеуге С. В. Климчук, О. А. Филиппова, О. А. 

Дробовиков, А. Л. Добровольский, О. М. Житкова, О. Н. Алексеева ең маңызды үлес қосқан. 

Сонымен бірге, бизнесті жүргізудің заманауи шарттары кәсіпорындарда қаржылық 

жоспарлауда қаржылық тиімділікті арттыру үшін қосымша зерттеулер қажет етеді. Ғылым мен 

практикада әртүрлі қаржылық жоспарлаудың ұғымдары бар. Олар бухгалтерлік есеп 

әдістеріне, оның сыртқы және ішкі әсерлерін қоса алғандағы факторларына 

негізделген.Жоспарлау объектілері қаржылық салымдар, қарыз капиталын тарту,меншікті 

бағалы қағаздарды шығару, қаржы лизингі шеңберіндегі айналымнан тыс материалды 

активтерді тарту қалыптастыруын анықтайды. 

"Қаржылық жоспарлау" терминін және қаржылық жоспарлаудың көрсеткіштерін есептеу 

тәртібін анықтау үшін тәуекелдерді азайту және кірістілік деңгейін теңестіру механизмін 

ескеру қажет. Кәсіпорынның рентабельділік әсерін бағалау және оны пайда мөлшеріне сәйкес 

келтіруді көздейтін тәуекелдерді азайту қаржылық жоспарлау жүйесінің барлық 

деңгейлерінде, атап айтқанда, қаржылық болжау, стратегиялық және тактикалық қаржылық 

жоспарлау, сондай-ақ сапаны бағалау үшін енгізілуі керек. Осылайша, қаржылық жоспарлау 

жүйесіне тәуекелдерді азайту механизмін енгізу нарықтағы өзгерістерден болатын 

шығындардың төмендеуіне әсер етеді.  Қаржылық жоспарлау менеджмент функцияларының 

бірі екенін ескере отырып, стратегиялық басқарудың негізгі модельдеріне сәйкес жүзеге 

асырылады. 

Корпоративтік қаржылық жоспарлау-бұл компания жүзеге асыратын және ұзақ мерзімді 

және қысқа мерзімді жоспарларды орындауға дайындықты білдіретін қаржылық жоспарлау. 

Жоспарлау қаржыны басқарудың негізгі элементтерінің бірі болып саналатындықтан, 

оның мәні келесідей: 

1. Қаржы-экономикалық көрсеткіштерде көрсетілетін стратегиялық корпоративтік 

мақсаттарды айқындау. 

2. Компанияның жоспарларын жүзеге асыру үшін қажетті қаржылық ресурстарға 

қажеттілікті анықтау. 

3. Қолда барға сүйене отырып,компанияның ақпарат менеджментінің иелігінде қаржылық 

жоспарларды қалыптастыру 

Корпоративтік қаржылық жоспарлаудың негізгі функциялары: 

а) болжау-болашаққа көзқарас ретінде, жағдайды дамытудың мүмкін жолдарын, 

қабылданған шешімдердің салдарын және кез келген оқиғаларды бағалау; 

б) жоспарлау реттілікті әзірлеуден тұрады, қалаған нәрсеге қол жеткізуге мүмкіндік 

беретін әрекеттерді қамтиды. 

Ғылыми Әдебиеттертерде стратегиялық басқарудың әртүрлі модельдері жөнінде 

жазылған. Мысалы, Г. Шрейег келесі модельдерді бөліп көрсетеді: 

* классикалық модель (стратегиялық жоспарлауға негізделген); 

* жеке басқару функцияларына бағытталған модель; 

* стратегиялық процестердің зерттеу моделі. 

Қорытындылай келе, стратегиялық жоспарлаудың классикалық моделіне сәйкес, 

кәсіпорынның сыртқы және ішкі жағдайы туралы ақпаратты талдауды, қаржылық және 

кәсіпкерлік қызметті талдауды, қаржылық стратегияны, стратегиялық және тактикалық 

қаржылық жоспарларды құруды, ұйымдастыру және ішкі бақылау,сапаны бағалау мен 

болжауды қамтитын қаржылық жоспарлау жүйесіне енгізу маңызды. Бұл модельді енгізу 
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коммуникация мен мотивацияны тиісті ұйымдастыруды, сондай-ақ басқарушылық шешімдер 

қабылдау үшін ақпарат қалыптастыруды талап етеді. Осы модельді пайдалану кезінде 

жоспарланған көрсеткіштерді есептеу үшін қаржылық жоспарлау процесі экономикалық 

ортаның ағымдағы жағдайы және болжамды тенденциялар туралы сенімді ақпаратты қажет 

етеді.Қаржылық жоспарлау - қаржылық жоспарлардың және фирманың қызметіне қажет 

қаржылық қорлармен қамтамасыз ету бойынша жоспарлы (нормативті) көрсеткіштердің және 

болашақтағы кезеңде оның қаржылық қызметінің тиімділігін арттырудың жүйесін өңдеу рдісі 

болып келеді.  

Кәсіпорынның қызметін жоспарлау тұтастай алғанда, кәсіпорынға – дамудың мақсаттары 

мен міндеттерін анықтауға, сондай – ақ, оның жеке субъектілеріне, мысалы, фирмалардың 

менеджерлеріне, осы кәсіпорынның иелеріне, сыртқы инвесторларға және бизнес 

серіктестеріне арналған. Олардың әрқайсысы үшін ол өз функцияларын орындайды және 

оларға қажет фактілерді түсіндіреді. Кәсіпорынды табысты және тиімді жоспарлау үшін ішкі 

және сыртқы кешендіталдау жүргізу және оның барлық компоненттерін мүмкіндігінше егжей-

тегжейлі зерттеу қажет. 
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ИЗМЕНЕНИЯ В БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ: КЛЮЧЕВЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ И 

ПЕРСПЕКТИВЫ В КАЗАХСТАНЕ В 2024 ГОДУ 

 

С 1 января 2024 года начинают действовать существенные изменения в области 

социальной защиты трудящихся и учета социальных обязательств работодателей. Давайте 

рассмотрим эти изменения более подробно:[7] 

Введение обязательных пенсионных взносов со стороны работодателя с целью 

укрепления финансовой устойчивости пенсионной системы и обеспечения более достойной 

пенсии для трудящихся. 

Изменение правил исчисления средней заработной платы, что влияет на размеры 

различных социальных выплат и требует внимания при составлении финансовых планов. 

Предоставление дополнительных гарантий и социальной поддержки для работников, 

занятых в условиях, представляющих опасность для их здоровья. 

Введение новых правил осуществления профессиональной выплаты за счет средств 

работодателя для поддержки и мотивации персонала. 

Замена реестров различных обязательных платежей на единое сводное платежное 

поручение для упрощения учета. 
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